
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/162/2020 

RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 15 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany nazwy oraz siedziby gminnej instytucji kultury p.n. ”Gminny Ośrodek Kultury 

w Tolko” na „ Centrum Kultury Gminy Bartoszyce” z siedzibą w Bezledach oraz nadanie jej nowego 

statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h oraz art. 7 pkt 9 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz.U. z 2020 roku, poz. 713) w związku z art. 9 ust. 1 i 2, art. 13 Ustawy z dnia 

25 października1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (j.t. Dz.U. z 2020 roku, 

poz. 194) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Tolko otrzymuje nazwę „Centrum Kultury Gminy Bartoszyce”. 

§ 2. Siedzibą „Centrum Kultury Gminy Bartoszyce” jest miejscowość Bezledy. 

§ 3. Statut samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Centrum Kultury Gminy Bartoszyce” otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie statutu, o którym mowa w § 3 , tracą moc: 

1. Statut samorządowej instytucji kultury przyjęty Uchwałą Nr XI/68/2003 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 

19 listopada w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Tolko oraz nadanie mu statutu. 

2. Uchwała Nr XX/243/2016 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 28 października 2016 roku w sprawie 

wprowadzenia zmian do statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Tolko. 

3. Uchwała Nr XXV/301/2017 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 24 marca 2017 roku w sprawie 

wprowadzenia zmian do statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Tolko. 

4. Uchwała Nr VI/41/2019 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 27 marca 2019 roku w sprawie zmiany nazwy 

gminnej instytucji kultury pn. „Gminny Ośrodek Kultury w Tolko” na „Centrum Kultury, Sportu, Turystyki 

i Rekreacji Gminy Bartoszyce” i nadanie jej nowego statutu. 

5. Uchwała Nr VIII/60//2019 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 24 maja 2019 r, zmieniająca Uchwałę                   

Nr VI/41/2019 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 27 marca 2019 roku w sprawie zmiany nazwy gminnej instytucji 

kultury pn. „Gminny Ośrodek Kultury w Tolko” na „Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji Gminy 

Bartoszyce” i nadanie jej nowego statutu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciech Ferdycz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 22 czerwca 2020 r.

Poz. 2727



Załącznik do uchwały Nr XXIV/162/2020 

Rady Gminy Bartoszyce 

z dnia 15 maja 2020 r. 

STATUT CENTRUM KULTURY GMINY BARTOSZYCE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. Centrum Kultury Gminy Bartoszyce, zwane w dalszej części statutu CKGB jest gminną samorządową 

instytucją kultury i działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 194.), 

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.), 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), 

4) Ustawy z dnia 19 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 351 z późn. zm.), 

5) Uchwały Nr XI/68/2003 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 19 listopada 2003 roku w sprawie utworzenia 

Gminnego Ośrodka Kultury w Tolko oraz nadania mu statutu (tj. Dz. Urz. Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z 2015 r. poz. 176). 

§ 2. 1.  CKGB posiada osobowość prawną. 

2. CKGB podlega wpisaniu do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora. 

§ 3. 1.  Organizatorem CKGB jest Gmina Bartoszyce. 

2. Terenem działania CKGB jest obszar Gminy Bartoszyce. 

3. CKGB może realizować swoje działania także na obszarze kraju i poza jego granicami. 

4. Siedzibą CKGB jest miejscowość Bezledy 47. 

5. CKGB posiada oddziały: 

a) Dom Kultury w Bezledach, 

b) Dom Kultury w Łabędniku, 

c) Dom Kultury w Rodnowie, 

d) Dom Kultury w Wojciechach. 

§ 4. CKGB używa pieczęci podłużnej zawierającej w swojej treści: 

a) Nazwę instytucji w pełnym brzmieniu. 

b) Adres. 

c) Numer telefonu. 

d) NIP i Regon. 

Rozdział 2. 

Cel i zakres działania. 

§ 5. CKGB prowadzi działalność mającą na celu: 

1. Upowszechnianie, tworzenie i ochronę kultury. 

2.  Wspieranie i promowanie twórczości, edukacji i oświaty kulturalnej oraz  działań i inicjatyw 

kulturalnych.  

3. Promowanie Gminy Bartoszyce w kraju i poza jego granicami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2727



§ 6. Zakres działania CKGB prowadzący do osiągania celów statutowych obejmuje: 

1.   Rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań kulturalnych mieszkańców. 

2.   Kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa mieszkańców w  życiu kulturalnym 

i współtworzeniu jego wartości.  

3. Zaspokajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych mieszkańców poprzez: 

a) organizowanie i prowadzenie edukacji kulturalnej z różnych dziedzin kultury i sztuki amatorskiej 

i profesjonalnej (taniec, malarstwo, rzeźba, muzyka, kino, teatr, plastyka, technika, języki obce, literatura, 

fotografika, recytacja) w formie zajęć, warsztatów, zespołów, grup, kół, klubów, 

b) organizowanie imprez, wydarzeń, spotkań artystycznych i rozrywkowych (koncertów, wystaw, plenerów, 

pokazów, forów, konkursów, turniejów, przeglądów, spektakli, festiwali) 

c) ochronę i upowszechnianie tradycji i kultury lokalnej i narodowej (tworzenie warunków rozwoju lokalnego 

folkloru, rękodzielnictwa, obchodzenie świąt lokalnych, narodowych, państwowych), 

d) organizację zajęć świetlicowych w ramach wypoczynku letniego i zimowego, udostępnianie dóbr kultury, 

e) wspieranie i udzielanie pomocy w organizacji i realizacji kulturalnych inicjatyw mieszkańców, 

f) zlecanie prowadzenia działalności kulturalnej i edukacyjnej innym podmiotom. 

4. W zakresie działań promujących Gminę Bartoszyce w kraju i poza granicami, działania CKGB 

obejmują: 

a) nawiązywanie współpracy z instytucjami kultury, organizacjami pozarządowymi, osobami i innymi 

podmiotami o podobnym zakresie działania zlokalizowanymi na terenie kraju i za granicą, 

b) tworzenie projektów o szerszym zasięgu terytorialnym, 

c) udostępnianie własnych dóbr i wytworów kultury (udział zespołów, solistów, twórców lub dzieł 

reprezentujących CKGB w konkursach, przeglądach, festiwalach itp. o zasięgu ponadlokalnym), 

d) prowadzenie strony internetowej/profilu na portalu społecznościowym, 

§ 7. CKGB realizuje swoje cele we współpracy z działającymi na terenie gminy organizacjami 

pozarządowymi (koła gospodyń wiejskich, stowarzyszenia, fundacje) oraz obejmuje je swoim zakresem 

działania. 

§ 8. Do zadań CKGB należy troska o powierzoną bazę materialną, nadzorowanie jej eksploatacji oraz 

przeprowadzanie modernizacji i remontów. 

§ 9. Do zadań CKGB należy prowadzenie świetlic wiejskich na terenie Gminy Bartoszyce. 

§ 10. CKGB może prowadzić działalność gospodarczą, z której przychody przeznaczane są na realizację 

celów statutowych i pokrywanie kosztów działalności bieżącej, polegającą w szczególności na: 

a) wynajmowaniu obiektów i lokali, 

b) prowadzeniu małej gastronomii, z wyłączeniem napojów alkoholowych (w tym piwo), 

c) prowadzeniu drobnego handlu z wyłączeniem napojów alkoholowych ( w tym piwo), 

d) organizowaniu zawodów, turniejów, koncertów,  

e) obsłudze technicznej imprez, 

f) świadczeniu usług kserograficznych, 

g) organizowaniu imprez kulturalnych, edukacyjnych, okolicznościowych, 

§ 11. CKGB nieodpłatnie udostępnia pomieszczenia sali sesyjnej na potrzeby Gminy Bartoszyce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2727



 

 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie. 

§ 12. l. Działalnością CKGB kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Bartoszyce na okres od 3 do 7 lat w trybie określonym 

w Ustawie z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

a) kierowanie bieżącą działalnością CKGB 

b) reprezentowanie CKGB na zewnątrz, 

c) zarządzanie majątkiem CKGB, 

d) zatrudnianie i zwalnianie pracowników, 

e) wydawanie zarządzeń, instrukcji i poleceń służbowych, 

f) ustalanie regulaminu organizacyjnego CKGB po zasięgnięciu opinii organizatora, a w przypadku 

działających w CKGB organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców, także po zasięgnięciu ich opinii, 

g) ustalenie rocznego planu działalności oraz rocznego planu finansowego, 

h) ustanawianie i odwoływanie pełnomocników, 

i) wydawanie i odwoływanie upoważnień, 

j) sporządzanie sprawozdań z działalności oraz z wykonania planu finansowego, 

k) występowanie z wnioskami do Gminy Bartoszyce o udzielenie dotacji na realizację bieżących zadań. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa. 

§ 13. l. CKGB gospodaruje samodzielnie przydzieloną, wytworzoną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 

samodzielnie gospodarkę finansową, w ramach posiadanych środków, na zasadach określonych w art. 27 - 

29 Ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej z dnia 25 października 1991 roku oraz 

w oparciu o aktualne przepisy o rachunkowości, przepisy o finansach publicznych i przepisy o zamówieniach 

publicznych. 

2. CKGB prowadzi gospodarkę finansową kierując się zasadami oszczędności i efektywności 

wykorzystywania posiadanych środków, 

3. Za gospodarkę finansową CKGB odpowiedzialny jest Dyrektor. 

§ 14. Główny księgowy odpowiada za prowadzenie gospodarki finansowej i polityki rachunkowej 

w CKGB zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 15. 1.  Podstawą gospodarki finansowej CKGB jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora 

z uwzględnieniem dotacji od Gminy Bartoszyce. 

2. Źródłami finansowania CKGB są: 

a) przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży, najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

b) dotacje  celowe  i  podmiotowe  z  budżetu Gminy Bartoszyce, budżetu państwa i   jednostek 

samorządu terytorialnego, 

c) darowizny otrzymane od osób fizycznych i prawnych, 

d) środki otrzymane z innych źródeł. 

3. Gmina Bartoszyce przekazuje CKGB środki finansowe w formie: 

a) dotacji podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie zadań statutowych, w  tym na 

utrzymanie i remont obiektów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2727



b) dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów modernizacji, realizacji inwestycji, 

c) dotacji celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

4. Przychody z działalności przeznaczone są na cele statutowe CKGB. 

§ 16. 1.  Dyrektor CKGB przedkłada Organizatorowi projekt planu działania wraz z projektem planu 

finansowego na rok następny do dnia 15 października każdego roku. 

2. Organizator zatwierdza przedłożone przez Dyrektora CKGB plany działania i finansowy do 31 stycznia 

każdego roku. 

3. Dyrektor CKGB przedkłada Organizatorowi sprawozdanie z działalności i wykonania planu finansowego 

za rok ubiegły do końca lutego każdego roku. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe. 

§ 17. l. Statut CKGB nadaje Rada Gminy Bartoszyce. 

2. Wszystkie zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2727



 

Uzasadnienie 

 Rada Gminy Bartoszyce podjęła w dniu 27 marca 2019 roku Uchwałę Nr VI/41/2019 w sprawie 

zmiany nazwy gminnej instytucji kultury pn. „Gminny Ośrodek Kultury w Tolko” na „Centrum Kultury, 

Sportu, Turystyki i Rekreacji Gminy Bartoszyce” i nadanie jej nowego statutu. 

 Następnie w dniu 24 maja 2019 r. Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr VIII/60//2019, zmieniającą 

Uchwałę Nr VI/41/2019 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 27 marca 2019 r, w sprawie zmiany nazwy gminnej 

instytucji kultury pn. „Gminny Ośrodek Kultury w Tolko” na „Centrum Kultury, Sportu, Turystyki 

i Rekreacji Gminy Bartoszyce” i nadanie jej nowego statutu. 

 W dniu 31 marca 2020 roku do Rady Gminy Bartoszyce wpłynęła skarga Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego kierowana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie, za pośrednictwem Rady 

Gminy Bartoszyce, na Uchwały Nr VI/41/2019 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 27 marca 2019 r, w sprawie 

zmiany nazwy gminnej instytucji kultury pn. „Gminny Ośrodek Kultury w Tolko” na „Centrum Kultury, 

Sportu, Turystyki i Rekreacji Gminy Bartoszyce” i nadanie jej nowego statutu, 

 Wojewoda Warmińsko-Mazurski zarzucił w skardze naruszenie przez Radę Gminy art. 9 ust.1 w zw. 

art. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, 

poprzez przekazanie samorządowej instytucji kultury, gminnych zadań własnych z zakresu sportu 

i rekreacji, które nie są działalnością kulturalną. 

 Jednocześnie w uzasadnieniu skargi Wojewoda zwrócił uwagę, bez podnoszenia zarzutów, na treść 

Uchwały Nr VIII/60//2019 Rady Gminy z dnia 24 maja 2019 r, zmieniającej Uchwałę Nr VI/41/2019 Rady 

Gminy Bartoszyce z dnia 27 marca 2019 r, w sprawie zmiany nazwy gminnej instytucji kultury pn. 

„Gminny Ośrodek Kultury w Tolko” na „Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji Gminy 

Bartoszyce” i nadanie jej nowego statutu. 

 Wojewoda uznał, że zawarta w uchwale zmiana § 10 statutu jednostki organizacyjnej, w zakresie 

sposobu powoływania organu zarządzającego jednostką, nie wyczerpuje przez Radę normy kompetencyjnej, 

wynikającej z art. 13 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

 Po przeanalizowaniu treści skargi radni uznali zarzuty za całkowicie uzasadnione, gdyż zadań 

z zakresu sportu i rekreacji nie można powierzać gminnej instytucji kultury, chociażby z uwagi na odmienny 

sposób finansowania. 

 Także sposób wyboru organu zarządzającego jednostką wymaga prawidłowego uregulowania. 

 Dlatego radni uznali za celowe i niezbędne opracowanie nowego statutu, zawierającego nazwę oraz 

siedzibę gminnej instytucji kultury , uwzględniający w całości argumenty przedstawione przez Wojewodę 

Warmińsko-Mazurskiego, odstępując zarazem od przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. 

 Z dniem wejścia w życie nowego statutu utracą moc dotychczasowe uchwały Rady Gminy, 

wymienione w § 5 niniejszej uchwały. 

 W możliwie optymalnym terminie Rada Gminy podejmie uchwałę zawierającą statut gminnej instytucji 

kultury. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2727


		2020-06-22T11:36:09+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




